[image: ]
«Тымсер» сикт овмöдчöминса  администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  ноября  2018 г.                                                                                                № 51
пст Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения «Тимшер»  № 69 от 02 ноября 2015 года « Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения  «Тимшер»

В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившей в силу с 01.01.2017 года), предложения прокуратуры № 22-06-2018 от 30.10.2018 года,  администрация сельского поселения "Тимшер"  постановляет:
        Внести изменения в  постановление администрации сельского поселения "Тимшер" № 69 от 02.11.2015 года " Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения  «Тимшер»:
1. В приложении к постановлению администрации сельского поселения «Тимшер»  от  02 ноября 2015 года № 69 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения  «Тимшер» исключить пункты с 1 по 14, пункт 16.
2. Изложить  приложение в новой редакции.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                                  В. А. Белова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Тимшер»
от 12 ноября 2018  года №  51

Реестр муниципальных услуг сельского поселения «Тимшер»

	№ п/п
	[bookmark: _GoBack]Административные регламенты администрации сельского поселения «Тимшер» по муниципальным услугам

	I. Земельные отношения

	1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена

	II. Имущественные отношения, ЖКХ

	2
	Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан

	3
	Передача муниципального имущества в доверительное управление

	4
	Передача муниципального имущества в аренду

	5
	Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование

	6
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	7
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	9
	Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий

	10
	Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	11
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	12
	Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	13
	Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда

	14
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	16
	Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению

	17
	Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете для улучшения жилищных условий

	18
	Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	III. Автотранспорт и дороги

	19
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования

	20
	Предоставление пользователям автомобильных дорог информации о состоянии автомобильных дорог местного значения

	IV. Строительство

	21
	Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ

	22
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

	23
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

	24
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	25
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования

	26
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	V. Реклама

	27
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	VI. Архивное дело

	28
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам

	VII. Образование

	29
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях.

	30
	Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	VIII. Культура

	31
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	IX. Выдача иных разрешений, справок, документов

	32
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	33
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности

	34
	Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет

image1.png